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Kvartalsredegørelse for Beskæftigelsesindsatsen 2. kvartal 2020 

Social- og Sundhedsforvaltningen redegør herved for udviklingen i beskæftigelsesindsatsen, i Rødovre 

Kommune, i andet kvartal 2020. Redegørelsen opgør graden af målopfyldelse for de mål, som 

Kommunalbestyrelsen har fastlagt for beskæftigelsesindsatsen i 2020, ligesom udviklingen blandt offentligt 

forsørgede, samlet og inden for de enkelte ydelser, opgøres og kommenteres.  

 

Metode  
I 2020 er modellen for fastsættelse af mål og opgørelse af resultater i højere grad tilrettet 

Beskæftigelsesministeriets benchmarkingmodel. Således opnås mere sammenlignelige mål og resultater. 

Fremover opgøres mål såvel som resultater, i Rødovre Kommunes beskæftigelsesindsats, som en andel af 

befolkningen 16 - 66 år og ikke, som tidligere, af arbejdsstyrken. Den løbende udviklingen i antal forsørgede 

under ét, og på de enkelte ydelser, fremstilles på samme vis, mere retvisende, som fuldtidspersoner i de 

enkelte måneder. 

 

Beskæftigelsesministeriets benchmarkingmodel omfatter ikke borgere på førtidspension eller borgere ansat 

i fleksjob, hvorfor der ikke er målsat på disse områder. Andelen af førtidspensionister og ansatte i fleksjob 

følges dog tæt og udviklingen her indgår fortsat i kvartalsredegørelsen. Igen i år sammenlignes resultaterne i 

kvartalsredegørelse med gennemsnittet i udviklingen blandt kommuner på Vestegnen, som trods forskellige 

rammevilkår har samme arbejdsmarkedsforhold som Rødovre. Mest sammenlignelige rammevilkår med 

Rødovre har Hvidovre, Glostrup og Høje Tåstrup Kommuner.  

 

I denne udgave af kvartalsredegørelsen er sygedagpengeområdet ekstraordinært fremstillet ved hjælp af data 

fra Momentum, da der pt. ikke er data til rådighed på Jobindsats.dk. Alle ydelser under ét er undtagelsesvist 

opgjort uden sygedagpenge og målet tilsvarende teknisk nedjusteret. Sygedagpengeområdet er således 

konsekvent udeladt, når der sammenlignes med andre kommuner. Jf. note på Jobindsats.dk forventes data 

vedr. sygedagpenge for maj, juni og juli først at blive opdateret igen medio september 2020, grundet en 

større tilpasning af systemet hos Jobindsats. Justeringen skyldes, at alle landets kommuner er overgået til 

nyt sagsbehandlingssystem (KSD) fra den 25. maj 2020.  

 

Grundet COVID-19, og en midlertidig suspension af beskæftigelsesindsatsen, er offentliggørelsen af den 

seneste benchmarking fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udsat indtil 2021. Der 

kommenteres derfor ikke på ranglisten i indeværende kvartalsredegørelse. 

 

Målopfyldelse for beskæftigelsesindsatsen 2020 
Andelen af befolkningen på offentlig forsørgelse, i Rødovre, er i juni 2020 på 9,1 pct. Således steget 1,6 

procentpoint siden december 2019. Målsætningen om at fastholde andelen på maksimalt 7,5 pct. er således 

ikke nået. Der opgøres ikke på sygedagpengeområdet i denne kvartalsredegørelse jf. note ovenfor, hvorfor 

mål for sygedagpengeområdet er trukket ud af det oprindelige samlede mål på maksimalt 9,3 pct.  

 

Resultatet dækker over forskellige grader af målopfyldelse inden for de enkelte ydelser. Flere områder 

fastholder niveauet, men alene for de forsikrede ledige er der sket en stigning på 1,6 procentpoint. 

Ligeledes ses små stigninger på et enkelt procentpoint på hhv. kontanthjælp, uddannelseshjælp og 

ressourceforløb, mens jobafklaring omvendt er faldet et procentpoint.  

 

Den markante stigning, for de forsikrede ledige, der også i en periode ramte sygedagpengeområdet, skyldes 

alene COVID-19 og nedlukning i dele af samfundet fra medio marts. Jf. data fra Momentum er udviklingen 

på sygedagpengeområdet nu tilbage til et normalt niveauet. Det forventes dog, at COVID-19 fortsat vil 

påvirke alle jobparate ledige de kommende måneder. Jobcentret har nu en stor opgave ift. at bringe antallet 

af borgere, på offentlig forsørgelse, ned til niveauet før COVID-19.   
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Konklusion  
Antallet af offentligt forsørgede i befolkningen, i Rødovre, er steget markant. Således med 19 pct. fra juni 

2019 til juni 2020. Det svarer til 381 fuldtidspersoner. Stigningen ses primært blandt de forsikrede ledige, 

der alene er steget 46 pct. i perioden fra februar til juni 2020. I samme periode steg gennemsnittet 25 pct. 

på landsplan og 37 pct. i kommunerne på Vestegnen. Ved udgangen af andet kvartal 2020 er der således 

2.383 fuldtidspersoner på offentlig forsørgelse i Rødovre.  

 

Andelen, i Rødovre, ligger i denne kvartalsredegørelse højere end gennemsnittet for kommuner på 

Vestegnen. Det forventes, at den traditionelt, relativt lave andel på sygedagpenge vil nedbringe andelen ift. 

gennemsnittet på Vestegnen, når området igen indgår i opgørelsen.  

 

Samlet set har Rødovre Kommune en relativt ”lav” andel, af borgere på offentlig forsørgelse, på i alt 15,2 

pct. af befolkningen, når alle ydelser medtages (undtaget sygedagpenge), jf. figur 32. Således også borgere i 

fleksjob eller på førtidspension. Landsgennemsnittet, for andelen af borgere på alle ydelser, er på 15,9 pct. 

jf. data fra Jobindsats og gennemsnittet, blandt kommuner på Vestegnen, 15,6 pct. på samme tidspunkt.  
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Resultater for beskæftigelsesindsatsen i 2. kvartal 2020 

Borgere på offentlig forsørgelse  
Jf. figur 1 er antallet af borgere på offentlig forsørgelse (mellem 16 og 66 år) steget betydeligt. Ved udgangen 

af andet kvartal 2020 er der således 2.383 fuldtidspersoner på offentlig forsørgelse i Rødovre samt en del 

borgere på sygedagpenge, der dog ikke indgår i denne opgørelse*. Der er altså sket en stigning på 381 

fuldtidspersoner eller 19 pct. over det seneste år.  

 

Stigningen skyldes alene COVID-19, idet antallet i januar og februar 2020 næsten var på niveau med samme 

tidspunkt sidste år. Udviklingen er vendt i maj og niveauet nu stort set stabiliseret sig. Jobcentret har dog en 

stor opgave i at bringe antallet af borgere, på offentlig forsørgelse, ned til niveauet før COVID-19. I 

særdeleshed på a-dagpengeområdet, hvor der er sket en markant stor stigning i hele landet såvel som i 

Rødovre Kommune. 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 12.08.20 NB: Data omfatter ikke borgere på efterløn, på førtidspension, i fleksjob eller på sygedagpenge. 

 

Jf. tabel 1 udgjorde andelen af offentligt forsørgede, i Rødovre, 9,1 pct. af befolkningen ved udgangen af 

andet kvartal 2020*. Således 0,3 procentpoint over gennemsnittet for kommuner på Vestegnen, jf. figur 2. 

Der er sket en forskydning blandt kommuner på Vestegnen efter COVID-19 og i særdeleshed, når 

opgørelsen, som her, ikke omfatter sygedagpengeområdet, hvor Rødovre normalt ligger lavt. Rødovre 

ligger således på en delt 5. plads blandt kommuner på Vestegnen i juni 2020. I Rødovre er sket en stigning 

på 1,6 procentpoint, siden december 2019, og andelen er nu, ikke overraskende over målsætningen for 

2020 på maksimalt 7,5 pct. Målet er oprindeligt sat til 9,3, men målet på sygedagpenge er her trukket fra. 

  Tabel 1: Alle ydelser under ét, opgørelse af resultatmål.  

Alle ydelser under ét Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 7,6 7,5 

Opgørelse pr. juni 2020 8,8  9,1 

Mål for december 2020  7,5 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 12.08.20. NB: Data omfatter ikke borgere på efterløn, på førtidspension i fleksjob eller på sygedagpenge.  
 

*Data vedr. sygedagpenge offentliggøres pt. ikke på Jobindsats.dk, grundet en større tilretning i systemet. Alle ydelser 

under ét er derfor undtagelsesvist opgjort uden sygedagpenge og målet nedjusteret. Se i øvrigt note på side 3.  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 2.007 2.022 2.005 1.940 1.970 2.002 1.923 1.948 1.974 1.963 2.004 1.972

2020 2.028 2.032 2.127 2.333 2.384 2.383

1.800

1.900

2.000

2.100

2.200

2.300

2.400

2.500

Figur 1: Udvikling alle ydelser under ét -
antal fuldtidspersoner
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 12.08.20. NB: Data omfatter ikke borgere på efterløn, på førtidspension i fleksjob eller på sygedagpenge. 

Den officielle ledighedsstatistik  

Andelen af arbejdsmarkedsparate ledige er, jf. tabel 2, nu 6,7 pct. i Rødovre og således steget betydeligt 

siden samme tidspunkt sidste år - ikke kun i Rødovre, men i alle kommuner. Det skyldes primært COVID-

19-nedlukningen og de deraf omfattende afskedigelser på landsplan. Det relativt høje niveau i Rødovre, 

sammenlignet med øvrige kommuner på Vestegnen, har dog stadig delvis årsag i andelen af jobparate ledige 

blandt alle kontanthjælpsmodtagere, der jf. figur 9 ligger på et relativt højt niveau i Rødovre i forhold til 

øvrige kommuner på Vestegnen.  

 

Ved udgangen af andet kvartal 2020 ligger Rødovre således 0,2 procentpoint over gennemsnittet for 

kommuner på Vestegnen på 6,5 pct., og ligeledes højere end både gennemsnittet i Region Hovedstaden på 

5,6 pct. og i hele landet på 5,5 pct. Generelt har hovedstadsområdet været mere påvirket af COVID-19 

krisen end øvrige regioner i landet. 

Tabel 2: Fuldtidsledige (sæsonkorrigeret) i pct. af arbejdsstyrken.  

 Juni 2019 Juni 2020 

Vallensbæk 3,3 4,8 
Hvidovre 3,5 5,1 
Glostrup 4,0 5,8 
Høje-Taastrup 4,5 6,5 
Rødovre 4,6 6,7 
Albertslund 5,2 6,9 
Brøndby 5,7 8,2 
Ishøj 5,9 8,3 

Gnsn. Vestegnen 4,6 6,5 
Region Hovedstaden 3,8 5,6 
Hele Landet 3,7 5,5 

Kilde: Danmarks Statistik AUS08. Data trukket 04.08.20  

Beskæftigelsesministerens rangliste  

Grundet COVID-19, og en midlertidig suspension af beskæftigelsesindsatsen, er offentliggørelsen af den 

seneste benchmarking fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) udsat indtil 2021 og 

dermed risikoen for skærpet tilsyn. Placering på ranglisten kommenteres derfor ikke i denne redegørelse.  

Vallensbæ
k

Glostrup Hvidovre
Høje-

Tåstrup
Albertslun

d
Rødovre Ishøj Brøndby

Dec 2019 4,6 7 7,3 7,6 8 7,5 8,7 9,7

Jun 2020 5,5 8,4 8,5 9 9,1 9,1 10,4 10,9

5,5

8,4 8,5 9 9,1 9,1
10,4 10,9

,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

Figur 2: Andel af befolkningen på offentlig forsørgelse
- i forhold til Vestegnen
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Dagpengeområdet  

Forsikrede Ledige  

Antallet af forsikrede ledige, i Rødovre, er 941 fuldtidspersoner ved udgangen af andet kvartal 2020, jf. figur 

3. Det svarer til en stigning på 57,1 pct. eller 342 fuldtidspersoner siden juni 2019, hvilket primært skyldes 

nedlukningen i forbindelse med COVID-19. Niveauet i februar 2020 var stort set det samme som i februar 

sidste år. Herefter er sket en stigning på 46 pct. eller 297 fuldtidspersoner frem til juni 2020, hvor 

udviklingen er stagneret. I samme periode steg gennemsnittet 25 pct. på landsplan og 37 pct. i kommunerne 

på Vestegnen. Det faktiske antal personer i Rødovre, er højere, jf. tabel 4 med fordeling på a-kasser.  
 

3,6 procent befolkningen, i Rødovre, er forsikrede ledige i juni 2020, jf. tabel 3. Det er en stigning på 1,4 

procentpoint siden december 2019. Gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen er 3,8 pct. på samme 

tidspunkt. Der er stadig 3 kommuner på Vestegnen, der har en større andel af borgere på a-dagpenge af 

befolkningen end Rødovre, jf. figur 4. Rødovre er nu markant over målet for 2020 på maksimalt 2,2 pct.  

Tabel 3: Andel forsikrede ledige, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.1 A-Dagpenge Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 2,6 2,2 

Opgørelse pr. juni 2020 3,8 3,6 

Mål for december 2020  2,2 

Kilde: Jobindsats.dk Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
 Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 629 625 613 559 594 599 553 581 594 589 603 582

2020 652 644 729 881 943 941

500
600
700
800
900

1.000

Figur 3: Udvikling i antal fuldtidspersoner-
forsikrede ledige

Hvidovre Vallensbæk Glostrup
Høje-

Tåstrup
Rødovre Albertslund Brøndby Ishøj

Dec 2019 2,2 2,4 2,4 2,4 2,2 2,6 3,0 3,4

Jun 2020 3,3 3,3 3,5 3,6 3,6 3,7 4,2 5,0

3,3 3,3 3,5 3,6 3,6 3,7 4,2
5,0

0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0

Figur 4: Andel forsikrede ledige 
i forhold til Vestegnen
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A-kasser  

Jf. tabel 4 er der, som forventet, større ændringer i ledigheden blandt flere A-kasser i juni 2020 i forhold til 

niveauet i december 2019. De brancher, der har været mest påvirket af nedlukningen, er Faglig Fælles (3F) 

A-kasse, der har haft en stor og markant stigning på 71 personer – således 65 pct., mens HK og Min A-

kasse ligeledes har haft stigninger på 64-65 pct. Det Faglige Hus, Kristelig A-kasse og FOA har ligeledes haft 

stigninger på mellem 40 og 50 pct. Total set er sket en stigning fra december 2019 til juni 2020 på 382 

personer, i samtlige a-kasser, hvilket svarer til 52,4 pct.  

Tabel 4: Ledigheden i A-kasser 

A-Kasse 
Dec . 2019 Juni 2020 Ændring 

Antal personer 

A-kasse i alt 729 1.111 382 

Faglig Fælles (3F) A-kasse 110 181 71 

HK /Danmarks A-kasse 78 128 50 

Det Faglige Hus - A-kasse 67 101 34 

Kristelig A-Kasse 70 102 32 

Min A-kasse 37 61 24 

Akademikernes 66 89 23 

FTF- A-kasse 49 68 19 

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse 45 63 18 

BUPL, A-kasse 11 28 17 

ASE 54 70 16 

Magistrenes A-Kasse 29 41 12 

Metalarbejdernes A-Kasse 7 19 12 

El-Fagets A-Kasse 0 10 10 

Din Sundhedsfaglig A-kasse 9 18 9 

A-kasse-Journalistik, Kommunikation og Sprog 5 13 8 

CA, A-kasse 22 30 8 

Frie Funktionærers A-kasse 12 20 8 

Fødevareforbundet NNFs A-kasse 0 4 4 

Ledernes A-kasse 18 22 4 

Socialpædagogernes landsdækkende A-Kasse 5 9 4 

Teknikernes A-Kasse 9 10 1 

Byggefagenes A-Kasse 15 15 0 

Dana, A-Kasse For Selvstændige 0 0 0 

Lærernes A-kasse 11 9 -2 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

Uddannelse og opkvalificering   

Der er i beskæftigelsesindsatsen pt. stort fokus på uddannelse og opkvalificering af de ledige. Der fremstilles 

derfor fremadrettet data på bevilgede uddannelsesforløb i Jobcentrets indsats. Langt de fleste forløb er be-

vilget til forsikrede ledige, mens få forløb for borgere, i andre målgrupper, også kan være indeholdt her. 
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Tabel 5: Bevilling af uddannelsesforløb i Jobcenter Rødovre 

Uddannelsestype 2020 1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal 

Korte, mellem og lange videregående uddannelser (LAB §90/INL §23a)   1     

Voksenelev 13 1     

Almen voksenuddannelse (LAB §90/INL §23a) 10   10   

AMU (LAB §90/INL § 23a) 56 33 34 2 

Erhvervsuddannelser (LAB § 90/INL §23a)   1 1   

Privat udbudte kurser   1     

Realkompetencevurdering (LAB §93 stk. 2) 1 3 8   

SOSU uddannelser (LAB § 90/INL §23a) 1       

Total 81 40 53 2 

Kilde: Momentum/OPUS LIS 18.08.20. NB: Forløbene er primært bevilget til de forsikrede ledige, men få forløb i andre målgrupper kan også 

indgå her. 

 

Ved udgangen af 2. kvartal 2020 er i alt bevilget 176 uddannelses- og opkvalificeringsforløb af Rødovre 

Jobcenter, jf. tabel 5. Heraf ligger de 121 i årets to første to kvartaler. I samme periode sidste år, var 

igangsat 155 forløb, jf. tabel 6. Det svarer til et fald på 21,9 pct., der dog primært skyldes nedlukning af 

beskæftigelsesindsatsen og tillige uddannelsesinstitutionerne i foråret 2020.  

Tabel 6: Bevilling af uddannelsesforløb i Jobcenter Rødovre 

Uddannelsestype 2019 1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal 

Korte, mellem og lange videregående uddannelser (LAB §90/INL §23a) 1 2 1 1 

Voksenelev 2 1 6 5 

Almen voksenuddannelse (LAB §90/INL §23a) 9 9 18 6 

AMU (LAB §90/INL § 23a) 71 29 61 49 

Erhvervsuddannelser (LAB § 90/INL §23a) 5 1 3 3 

Privat udbudte kurser 13 8 12   

Realkompetencevurdering (LAB §93 stk. 2) 3 1 1   

SOSU uddannelser (LAB § 90/INL §23a)         

Total 104 51 102 64 

Kilde: Momentum/OPUS LIS 18.08.20. NB: Forløbene er primært bevilget til de forsikrede ledige, men få forløb i andre målgrupper kan også 

indgå her. 

 

Der er netop vedtaget en række nye puljer, der blandt andet giver ledige dagpengemodtagere mulighed for 

at gennemføre en uddannelse inden for uddannelser/brancher med mangel på arbejdskraft. Dette med en 

ydelse, der svarer til 110 pct. af dagpengesatsen. Der er dog endnu ikke igangsat nogle forløb i Rødovre, da 

ordningen er helt ny. 

 

Voksenlærlinge 

Der igangsættes nu flere voksenlærlingeforløb end tidligere. Således 14 forløb i årets to første kvartaler af 

2020 i forhold til blot 3 i samme periode sidste år. Der er pt. 21 voksenlærlingeforløb i gang i Rødovre 

Kommune jf. data fra Momentum. 
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Kontanthjælpsområdet  
 

Kontanthjælp  

Jf. figur 5 er antallet af kontanthjælpsmodtagere, i Rødovre, 655 fuldtidspersoner ved udgangen af andet 

kvartal 2020. Det svarer til et fald på 1,7 pct. eller 11 fuldtidspersoner siden juni 2019. I februar var 

niveauet dog 9 pct. lavere end samme tidspunkt sidste år. I forbindelse med COVID-19 steg antallet af 

jobparate kontanthjælpsmodtagere dog med 38, frem til maj, hvorefter udviklingen vendte.  

 

2,5 procent af befolkningen, i Rødovre, er på kontanthjælp i juni 2020, jf. tabel 7. Det er lidt over niveauet 

for gennemsnittet på Vestegnen, jf. figur 6. Rødovre ligger således lidt over målsætningen for 2020 på 

maksimalt 2,4 pct. En del af de aktivitetsparate borgere, der er afsluttet på kontanthjælp, er nu i 

ressourceforløb, hvilket har medført en stigning på den ydelse.  

Tabel 7: Andel på kontanthjælp, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.2 og 6.3 Kontanthjælp Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 2,4 2,4 

Opgørelse pr. juni 2020 2,4 2,5 

Mål for december 2020  2,4 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 673 681 678 658 647 666 645 633 640 624 636 629

2020 616 623 627 662 661 655
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Figur 5: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere på kontanthjælp

Vallensbæ
k

Glostrup Hvidovre
Albertslun

d
Ishøj Rødovre

Høje-
Tåstrup

Brøndby

Dec 2019 0,8 2,1 2,1 2,5 2,6 2,4 2,5 4,0

Jun 2020 0,9 2,1 2,2 2,5 2,5 2,5 2,6 4,1
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Figur 6: Andel borgere på kontanthjælp 
i forhold til Vestegnen
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Jobparate på kontanthjælp  

Ved udgangen af andet kvartal 2020 er der 311 jobparate på kontanthjælp, i Rødovre, jf. figur 7. Det er en 

stigning på 7,2 pct. eller 21 fuldtidspersoner siden juni 2019. COVID-19 og nedlukningen har således også 

påvirket området for de jobparate på kontanthjælp, hvor flere er blevet afskediget. Udviklingen er dog 

stagneret. 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

Aktivitetsparate på kontanthjælp  

Ved udgangen af andet kvartal 2020 er der 332 aktivitetsparate på kontanthjælp, i Rødovre, jf. figur 8. Det 

er et fald på 8,5 pct. eller 31 fuldtidspersoner siden juni 2019.  

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

Jf. figur 9 er andelen af borgere, der er vurderet jobparat, højere i Rødovre end gennemsnittet for øvrige 

kommuner på Vestegnen. Det bemærkes, at der er stor variation i fordelingen mellem job- og 

aktivitetsparate på tværs af kommunerne på Vestegnen.  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 292 299 296 280 284 290 279 272 273 259 273 273

2020 276 279 279 311 311 311
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Figur 7: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
jobparate på kontanthjælp

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 372 369 370 363 349 363 351 347 353 351 350 344

2020 329 332 335 337 338 332
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Figur 8: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
aktivitetsparate på kontanthjælp
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Rødovre er, i juni 2020, placeret som nr. seks af kommuner med den højeste andel af jobparate 

kontanthjælpemodtagere i hele landet, jf. Jobindsats. Således 48 pct. Landsgennemsnittet er 28 pct., mens 

gennemsnittet for kommuner på Vestegnen er 35 pct. på samme tidspunkt. Det betyder, at man i Rødovre, 

som udgangspunkt, matcher borgerne jobparate. Det har betydning for ledighedsstatistikken – tabel 2, hvor 

de jobparate på kontanthjælp indgår.  

 

 
Kilde: Jobindsats.dk Data trukket 04.08.20  
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Figur 9: Andel job- og aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere ift. Vestegnen
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Uddannelseshjælp  

Jf. figur 10 er antallet af unge på uddannelseshjælp, i Rødovre, 226 fuldtidspersoner ved udgangen af andet 

kvartal 2020. Det svarer til en stigning på 9,2 pct. og 19 fuldtidspersoner siden juni 2019. I februar var 

niveauet dog én pct. lavere end samme tidspunkt sidste år. I forbindelse med COVID-19 steg antallet af 

fuldtidspersoner dog med 17, frem til maj, hvorefter udviklingen vendte.  

 

0,9 procent af befolkningen, i Rødovre, er på uddannelseshjælp i juni 2020, jf. tabel 8. Det er lidt under 

niveauet for gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen, jf. figur 11. Rødovre er nu 0,1 procentpoint 

over målsætningen for 2020 på maksimalt 0,8 pct.  

 
Tabel 8: Andel på uddannelseshjælp, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.4 og 6.5 Uddannelseshjælp Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 0,9 0,8 

Opgørelse pr. juni 2020 1,0 0,9 

Mål for december 2020  0,8 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 198 213 208 212 213 207 196 202 202 210 215 217

2020 205 210 206 226 227 226
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Figur 10: Udvikling i antal fuldstidspersoner -
unge på uddannelseshjælp

Vallensbæk
Høje-

Tåstrup
Hvidovre Rødovre Albertslund Glostrup Ishøj Brøndby

Dec 2019 0,5 0,7 0,9 0,8 0,9 0,8 1,1 1,2

Jun 2020 0,6 0,8 0,9 0,9 1,0 1,0 1,2 1,3
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Figur 11 : Andel borgere på uddannelseshjælp 
i forhold til Vestegnen
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Uddannelsesparate unge  

Ved udgangen af andet kvartal 2020 er der 97 uddannelsesparate på uddannelseshjælp, i Rødovre, jf. figur 

12. Det er ti fultidspersoner flere end samme tidspunkt sidste år, hvilket svarer til en stigning på 11,5 pct. I 

februar var niveauet 16 pct. lavere end samme tidspunkt sidste år. I forbindelse med COVID-19 steg 

antallet af fuldtidspersoner dog med 20, frem til maj, hvorefter udviklingen vendte.  

  

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

Aktivitetsparate unge  

Antallet af aktivitetsparate på uddannelseshjælp er, ved udgangen af andet kvartal 2020, også højere end 

samme tidspunkt sidste år. Jf. figur 13 er der nu 128 aktivitetsparate i Jobcentrets indsats. Det er ni flere 

end ved udgangen af andet kvartal 2019, hvilket svarer til en stigning på 7,6 pct. 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

Jf. figur 14 er andelen af borgere, der er vurderet uddannelsesparate i Rødovre i juni 2020, på niveau med 

gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen. Det samme gælder for de aktivitetsparate. Det bemærkes, 

at der er stor variation i fordelingen mellem uddannelses- og aktivitetsparate på tværs af kommunerne på 

Vestegnen.   

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 87 98 89 86 83 87 76 81 79 85 86 88

2020 77 82 83 99 102 97
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Figur 12: Udvikling i antal fuldstidspersoner -
unge uddannelsesparate

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 109 112 116 123 128 119 119 119 123 125 127 128

2020 128 128 121 126 123 128
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Figur 13: Udvikling i antal fuldstidspersoner -
unge aktivitetsesparate
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Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 
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Figur 14: Andel uddannelses- og aktivitetsparate 
uddannelseshjælpsmodtagere ift. Vestegnen
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Revalidering  

Ved udgangen af andet kvartal 2020 er der blot seks borgere i revalidering, i Rødovre. Det er syv færre end 

samme tidspunkt sidste år, jf. figur 15. Det svarer til et fald på 53,8 pct.  

 

Andelen af befolkningen, i revalidering, er uændret ved udgangen af andet kvartal, jf. tabel 9. Således 0. På 

linje med mange andre kommuner anvendes den øvrige lovgivning til uddannelsestilbud. Gennemsnittet, for 

kommuner på Vestegnen, er 0,1 pct. på samme tidspunkt, jf. figur 16. Rødovre er stadig på niveau med 

målsætningen for 2020 på maksimalt 0,0 pct.  

Tabel 9: Andel på revalidering, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.10 Revalidering Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 0,1 0,0 

Opgørelse pr. juni 2020 0,1 0,0 

Mål for december 2020  0,0 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 15 13 13 13 14 13 9 10 10 10 10 9

2020 8 8 7 6 6 6
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Figur 15: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere på revalidering
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Figur 16: Andel borgere på revalidering 
i forhold til Vestegnen
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Ressourceforløb  

Jf. figur 17 er antallet af borgere i ressourceforløb, i Rødovre, 297 fuldtidspersoner ved udgangen af andet 

kvartal 2020. Det svarer til en stigning på 10,0 pct. eller 27 fuldtidspersoner siden juni 2019. 

 

1,1 procent af befolkningen, i Rødovre, er i ressourceforløb i juni 2020, jf. tabel 10. Det er markant flere 

end gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen, der har et gennemsnit på 0,6 pct. på samme tidspunkt. 

Rødovre er således den kommune med den højeste andel borgere i ressourceforløb på Vestegnen, jf. figur 

18. Rødovre ligger dog stadig på niveau med målsætningen for 2020 på maksimalt 1,1 pct. En del af de 

aktivitetsparate borgere, der er afsluttet fra kontanthjælp, er nu i ressourceforløb, hvilket har medført en 

stigning på denne ydelse. Udviklingen skal fortsat ses i sammenhæng med den relativt lave andel af borgere, 

der tildeles førtidspension i Rødovre Kommune. 

Tabel 10: Andel på ressourceforløb, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.8 Ressourceforløb Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 0,6 1,1 

Opgørelse pr. juni 2020 0,6 1,1 

Mål for december 2020  1,1 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 247 255 259 262 264 270 269 271 276 272 282 279

2020 282 286 295 293 292 297
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Figur 17: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere i ressourceforløb 

Vallensbæk Brøndby
Høje-

Tåstrup
Ishøj Albertslund Glostrup Hvidovre Rødovre

Dec 2019 0,2 0,6 0,4 0,4 0,7 0,7 0,8 1,1

Jun 2020 0,2 0,5 0,5 0,5 0,7 0,8 0,8 1,1
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Figur 18: Andel borgere i ressourceforløb 
i forhold til Vestegnen
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Fleksjob  

Jf. figur 19 er antallet af borgere i fleksjob, i Rødovre, 476 fuldtidspersoner ved udgangen af andet kvartal 

2020. Det svarer til en stigning på 3,5 pct. eller 16 fuldtidspersoner siden juni 2019. Nedlukningen påvirker 

nu også fleksjobområdet grundet den manglende aktivitet på arbejdsmarkedet. Det er dog blot få borgere i 

fleksjob, der har mistet deres arbejde. 

 

1,8 procent af befolkningen, i Rødovre, er i fleksjob i juni 2020, jf. tabel 11. Det er flere end gennemsnittet 

blandt kommuner på Vestegnen, der ligger på 1,7 pct. på samme tidspunkt. Rødovre er således en af de to 

kommuner med den højeste andel borgere i fleksjob, jf. figur 20.  

 

Det er dog positivt, at borgere med nedsat arbejdsevne indtræder på arbejdsmarkedet i fleksjob, i stedet 

for at være på offentlig forsørgelse. Der er ikke målsat på fleksjobområdet i Rødovre i 2020, da området 

ikke indgår i Beskæftigelsesministeriets benchmarking. 

Tabel 11: Andel ansat i fleksjob, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.9 Ansatte i fleksjob Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 1,6 1,8 

Opgørelse pr. juni 2020 1,7 1,8 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 446 452 459 460 459 460 460 458 461 468 471 477

2020 479 484 484 482 480 476
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Figur 19: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere i fleksjob

Vallensbæk
Høje-

Tåstrup
Ishøj Brøndby Glostrup Hvidovre Rødovre Albertslund

Dec 2019 1,3 1,5 1,5 1,6 1,6 1,6 1,8 2,0

Jun 2020 1,4 1,5 1,6 1,7 1,7 1,7 1,8 2,0
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Figur 20: Andel borgere i fleksjob 
i forhold til Vestegnen
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Ledighedsydelse  

Jf. figur 21 er antallet af borgere på ledighedsydelse, i Rødovre, 101 fuldtidspersoner ved udgangen af andet 

kvartal 2020. Det svarer til en stigning på 11 pct. eller ti fuldtidspersoner siden juni 2019. I februar var 

niveauet dog 12 pct. lavere end sidste år samme tid, hvorefter antallet steg med 15 fuldtidspersoner frem til 

juni. Den manglende aktivitet, grundet nedlukningen, er primært årsag til stigningen her. 

 

0,4 procent af befolkningen, i Rødovre, er på ledighedsydelse i juni 2020, jf. tabel 12. Det er lidt over 

niveauet for gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen, der ligger på 0,3 pct. på samme tidspunkt, jf. 

figur 22. Rødovre ligger nu over niveau for målsætningen for 2020 på maksimalt 0,3 pct.  

Tabel 12: Andel på ledighedsydelse, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.9 Ledighedsydelse Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 0,3 0,3 

Opgørelse pr. juni 2020 0,3 0,4 

Mål for december 2020  0,3 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

 

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 105 98 94 92 94 91 106 103 98 97 93 90

2020 90 86 90 97 95 101
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Figur 21: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere på ledighedsydelse

Vallensbæk Brøndby
Høje-

Tåstrup
Hvidovre Ishøj Rødovre Albertslund Glostrup

Dec 2019 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,3 0,4 0,5

Jun 2020 0,2 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5
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Figur 22 - Andel borgere på ledighedsydelse  
i forhold til Vestegnen
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Jf. figur 23 er ledighedsprocenten i Rødovre, for borgere visiteret til fleksjob, 17,5 pct. ved udgangen af an-

det kvartal 2020. Det svarer til en stigning på 0,9 procentpoint siden samme tidspunkt sidste år. Rødovre er 

en af de kommuner, på Vestegnen, med den laveste ledighedsprocent blandt borgere i fleksjob, hvor gen-

nemsnittet er 18,3 pct. i juni 2020. Det er lidt højere end gennemsnittet for hele landet på samme tids-

punkt, der er 17,4 pct. jf. data fra Jobindsats.  
 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 04.08.20 

  

Vallensbæ
k

Brøndby Rødovre
Høje-

Tåstrup
Hvidovre

Albertslun
d

Ishøj Glostrup

Jun 2019 8,6% 12,4% 16,6% 20,6% 17,7% 20,0% 19,0% 21,5%

Jun 2020 13,0% 13,6% 17,5% 18,5% 18,8% 19,0% 21,5% 23,2%
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Figur 23: Ledighedsprocent for fleksjobvisiterede 
i forhold til Vestegnen
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Integrationsområdet 

Jf. figur 24 er antallet af borgere på integrationsområderne, i Rødovre, 46 fuldtidspersoner ved udgangen af 

andet kvartal 2020. Det svarer til en stigning på 24,3 pct. eller ni fuldtidspersoner siden juni 2019. 

Der er her tale om de borgere, der tidligere fik integrationsydelse, men nu modtager henholdsvis 

selvforsørgelses-, hjemrejse- eller overgangsydelse.  

 

0,2 procent af befolkningen, i Rødovre, er på selvforsørgelses-, hjemrejse- eller overgangsydelse i juni 2020, 

jf. tabel 13. Det er på niveau med gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen, jf. figur 25. Rødovre ligger 

stadig på niveau med målsætningen for 2020 på maksimalt 0,2 pct.  

Tabel 13: Andel på selvforsørgelses-, hjemrejse- og overgangsydelse, sammenlignet med Vestegnen. 

Integrationsområdet Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 0,1 0,2 

Opgørelse pr. juni 2020 0,2 0,2 

Mål for december 2020  0,2 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 
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JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 35 36 38 39 34 37 34 34 37 41 41 40

2020 41 41 46 47 43 46
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Figur 24: Udvikling i antal fuldtidspersoner - borgere på 
selvforsørgelses-, hjemrejse- og overgangsydelse 
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Figur 25: Andel borgere på integrationsområderne 
i forhold til Vestegnen
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Flygtninge og familiesammenførte til flygtninge  

Rødovre har modtaget 0 flygtninge gennem de to første kvartaler i 2020. Der er heller ikke ankommet 

familiesammenførte til flygtninge eller nye tilflyttere i perioden. Kommunekvoten for 2020 er fastsat til 0. 

 

Siden 2015 har Rødovre Kommune haft særligt fokus på flygtningeområdet. Der er i perioden fra januar 

2015 til juni 2020 modtaget i alt 33 flygtninge, 10 familiesammenførte til flygtninge samt 16 tilflyttere fra 

andre kommuner. Seks borgere, der er modtaget før 2014, er ligeledes medregnet i nedenstående 

opgørelse. Total set 63 borgere. Således de borgere, der i dag modtager eller ville modtage 

selvforsørgelses- eller hjemrejseydelse efter Integrationsloven, såfremt de ikke var afsluttet. 

 

Status på den samlede indsats ved udgangen af andet kvartal 2020 er, at: 

 

 22 ud af de i alt 65 flygtninge, familiesammenførte til flygtninge og tilflyttere, er selvforsørgende via ordi-

nært arbejde eller uddannelse. Det svarer til 34 pct. 

 

 22 personer har fået lukket deres sager på baggrund af ophør af integrationsprogram ved udrejse, døds-

fald eller ved, at de er forsvundet fra kommunen, mens en enkelt har fået tildelt førtidspension. Det 

svarer til i alt 35 pct. To af de ”forsvundne” formodes at have forladt landet. Udlændingestyrelsen er 

orienteret om dette.  

 

 20 personer er stadig omfattet af en aktiv beskæftigelsesindsats, herunder virksomhedspraktik, løntil-

skud eller opkvalificerende kurser. Syv af disse er dog hhv. sygemeldte, på barsel eller har alvorlige hel-

bredsmæssige eller sociale udfordringer. Total set er 31 pct. stadig i Jobcentrets indsats. 

 

 

 Borgere, der har boet i Danmark i sammenlagt mindre end 9 år inden for de seneste 10 år, kan søge om 

Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse (tidligere under samlet navn - Integrationsydelse).  

 

 Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse er for borgere, der forventes at blive selvforsørgende eller rejse hjem, og 

som enten følger et Introduktionsprogram eller et Selvforsørgelses- og hjemrejseprogram under Integrationslo-

ven. Altså fx flygtninge og familiesammenførte til flygtninge. 

 

 Overgangsydelse er for de øvrige borgere, der falder for opholdskravet fx danskere, der er vendt hjem efter 

mange år i udlandet eller flygtninge/familiesammenførte, der har ophør af integrationsperioden.  

 

 

 

Ministermålet 

 

Ministermålet, der opgøres på Jobindsats.dk, omfatter andelen af beskæftigede flygtninge og familiesammen-

førte, der er modtaget helt tilbage til 2004. Således samlet set 151 borgere i Rødovre. Her er andelen af 

beskæftigede 44,4 pct. i juni 2020. Det er lidt højere end gennemsnittet på landsplan på 41,2 pct., jf. data fra 

Jobindsats, men lavere end gennemsnittet for kommuner på Vestegnen, der er 52,4 pct. på samme tids-

punkt.  

 

Jf. data fra Jobindsats er der en udfordring, der primært vedrører kvinder med anden etnisk baggrund. For 

mændene, i Rødovre, er andelen i beskæftigelse 50,6 pct., men for kvinderne er andelen blot 36,8 pct. Ten-

densen er dog den samme på landsplan og blandt kommunerne på Vestegnen. 
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Sygedagpengeområdet  

Sygedagpenge  

Data vedr. sygedagpenge offentliggøres pt. ikke på Jobindsats.dk. Se note* nedenfor samt indledende 

bemærkninger på side 3.  

  

Jf. figur 26 er antallet af borgere på sygedagpenge, i Rødovre, 351 personer ved udgangen af andet kvartal 

2020. Det svarer til et fald på 5 pct. eller 19 personer siden juni 2019. I februar var antallet dog 30 pct. 

lavere end samme tidspunkt sidste år. I forlængelse af COVID-19 steg antallet betydeligt i en periode, 

hvorefter udviklingen vendte og mange blev raskmeldt igen. Siden har antallet stort set stabiliseret sig. 

 

 
Kilde: OPUS LIS/Momentum Data trukket 09.08.20 

 

* Data vedr. sygedagpenge offentliggøres pt. ikke på Jobindsats.dk. Derfor fremstilles området undtagelsesvist ved 

hjælp af data fra OPUS LIS. Her er dog tale om et øjebliksbillede, der kan variere betydeligt fra dag til dag. Ligeledes 

måles på antal specifikke cpr. numre, hvilket afviger betydeligt fra den normale fremstilling af fuldtidspersoner. 

Denne opgørelse er således ikke sammenlignelig med de øvrige områder i indeværende redegørelse, ligesom der ikke 

er mulighed for at foretage benchmarking til øvrige kommuner på Vestegnen. 

 

  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 410 431 384 379 397 370 353 339 365 428 408 421

2020 407 400 441 419 349 351
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Figur 26: Udvikling i antal personer -
borgere på sygedagpenge
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Jobafklaring  

Jf. figur 27 er antallet af borgere i jobafklaring, i Rødovre, 110 fuldtidspersoner ved udgangen af andet 

kvartal 2020. Det svarer til et fald på 8,3 pct. eller 10 fuldtidspersoner siden juni 2019. Der har været et 

ekstra fokus på at nedbringe antallet af borgere i jobafklaringsforløb i en periode. Fra sidste del af marts er 

borgere, der normalt ville overgå til et jobafklaringsforløb dog, grundet en midlertidig ændring i 

sygedagpengeloven, videreført på sygedagpenge i yderligere 3 mdr. Det har betydning for udviklingen her. 

Ordningen er netop forlænget med yderligere 3 mdr.  

 

0,4 procent af befolkningen, i Rødovre, er i jobafklaringsforløb i juni 2020, jf. tabel 14. Det er lidt under 

gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen, jf. figur 28, der er 0,5 pct. på samme tidspunkt. Rødovre 

ligger nu 0,1 procentpoint under niveauet for målsætningen for 2020 på maksimalt 0,5 pct. 

 

Tabel 14: Andel i jobafklaringsforløb, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.7 Jobafklaring Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 0,6 0,5 

Opgørelse pr. juni 2020 0,5 0,4 

Mål for december 2020  0,5 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 104 102 104 108 111 120 109 114 118 120 125 127

2020 133 135 127 120 116 110
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Figur 27: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere i jobafklaringsforløb

Glostrup Vallensbæk Albertslund Brøndby Rødovre Hvidovre Ishøj
Høje-

Tåstrup

Dec 2019 0,3 0,4 0,5 0,5 0,5 0,7 0,7 1,1

Jun 2020 0,2 0,2 0,4 0,4 0,4 0,6 0,6 1,0

0,2 0,2
0,4 0,4 0,4

0,6 0,6
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Figur 28: Andel borgere i jobafklaring 
i forhold til Vestegnen



 
 
 

 

25 KVARTALSREDEGØRELSE for beskæftigelsesindsatsen i Rødovre – 2. kvartal 2020 

 

Sygedagpenge og jobafklaring total  

Jf. data fra OPUS LIS* er modtagere af sygedagpenge og jobafklaringsforløb total set faldet til 483 borgere 

fra juni 2019 til juni 2020. Det er 5 pct. lavere end sidste år på samme tid, hvor antallet var 506. Heraf var 

de 136 borgere i jobafklaringsforløb. I februar var antallet total set 550. Hvoraf de150 var i 

jobafklaringsforløb. Fra februar 2020 sås en stor stigning på sygedagpenge grundet COVID-19. Udviklingen 

er dog vendt for begge ydelser, hvorfor det samlede antal nu er relativt lavt og under niveauet fra sidste år 

samme tid.  

 

 
Kilde: OPUS LIS/Momentum Data trukket 09.08.20 

* Data vedr. sygedagpenge offentliggøres pt. ikke på Jobindsats.dk. Derfor fremstilles området undtagelsesvist ved 

hjælp af data fra OPUS LIS. Her er dog tale om et øjebliksbillede, der kan variere betydeligt fra dag til dag. Ligeledes 

måles på antal specifikke cpr. numre, hvilket afviger betydeligt fra den normale fremstilling af fuldtidspersoner. 

Denne opgørelse er således ikke sammenlignelig med de øvrige områder i indeværende redegørelse, ligesom der ikke 

er mulighed for at foretage benchmarking til øvrige kommuner på Vestegnen.  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 525 544 506 510 528 506 490 479 501 570 554 566

2020 556 550 585 560 483 483
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Figur 29: Udvikling i antal personer -
borgere på sygedagpenge og i jobafklaring
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Førtidspensionsområdet  

Førtidspension og seniorpension 

Jf. figur 30 er antallet af borgere på førtidspension*, i Rødovre, 1.104 fuldtidspersoner i juni 2020. Det 

svarer til en stigning på 3 pct. eller 32 fuldtidspersoner siden juni 2019.  

 

4,3 procent af befolkningen, i Rødovre, er på førtidspension i juni 2020, jf. tabel 15. Rødovre er fortsat 

blandt de kommuner, der har den laveste andel af førtidspensionister, jf. figur 31. Et godt stykke under 

gennemsnittet for hele landet (5,8 pct. jf. data fra Jobindsats) såvel som for kommuner på Vestegnen på 5,0 

pct. Udviklingen på førtidspension skal ses i sammenhæng med udviklingen i ressourceforløb. Stigningen i 

antallet skyldes bl.a. tildeling af seniorpension. 

Tabel 15: Andel på førtidspension, sammenlignet med Vestegnen.  

LAB 6.11 Førtidspension Gnsn. Vestegnen Rødovre 

Udgangspunkt pr. december 2019 4,9 4,2 

Opgørelse pr. juni 2020 5,1 4,3 

Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 03.08.20 

 

 
Kilde: Jobindsats.dk Data trukket 03.08  

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

2019 1.046 1.048 1.050 1.058 1.066 1.072 1.075 1.075 1.075 1.078 1.077 1.078

2020 1.076 1.075 1.077 1.093 1.097 1.104
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Figur 30: Udvikling i antal fuldtidspersoner -
borgere på førtidspension

Vallensbæk Rødovre Hvidovre Glostrup
Høje-

Tåstrup
Albertslund Ishøj Brøndby

Dec 2019 2,1 4,2 4,7 4,8 5,1 5,8 6,3 6,5

Jun 2020 2,2 4,3 4,9 5,1 5,2 5,9 6,5 6,7
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Figur 31: Andel borgere på førtidspension 
i forhold til Vestegnen
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Tildeling af førtidspension 

Tildeling af førtidspension, i Rødovre, faldt fra 41 i første halvår af 2019 til 37 i første halvår af 2020, hvilket 

svarer til et fald på 9,8 pct. Blandt kommuner på Vestegnen var niveauet stort set det samme i de 

pågældende perioder, mens der er sket en stigning på næsten 50 pct. på landsplan i samme periode. I 

Rødovre tildeles generelt betydeligt færre førtidspensioner end på landsplan, hvilket har været en tendens 

over mange år. Få borgere på førtidspension giver alt andet lige betydeligt flere borgere i indsats – 

fortrinsvis ressourceforløb – end i andre kommuner, der normalt sammenlignes med. 

 

I figur 32 opgøres andelen af borgere på offentlig forsørgelse blandt kommuner på Vestegnen. Opgørelsen 

viser de områder, der er omfattet af Beskæftigelsesministeriets benchmarkingliste, dog denne gang undtaget 

sygedagpengeområdet*. I figuren fremstilles ligeledes niveauet af offentligt forsørgede inkluderet borgere i 

fleksjob og på førtidspension.  

 

Samlet set har Rødovre en relativt ”lav” andel, af borgere på offentlig forsørgelse, på i alt 15,2 pct. af 

befolkningen, når alle ydelser medtages*. Landsgennemsnittet er, jf. data fra Jobindsats, på 15,9 pct. og 

gennemsnittet blandt kommuner på Vestegnen 15,6 pct. på samme tidspunkt. Når der alene ses på områder 

omfattet af Beskæftigelsesministerens benchmarking*, så har Rødovre et niveau på 9,1 pct. i juni 2020, 

hvilket er højere end landsgennemsnittet på 8,9 pct. på samme tidspunkt.   

 

 
Kilde: Jobindsats.dk. Data trukket 12.08.20. NB: BMB henviser til områder omfattet af Beskæftigelsesministerens Benchmarkingliste. I denne 

opgørelse er sygedagpengeområdet ikke inkluderet. 

 

* Data vedr. sygedagpenge offentliggøres pt. ikke på Jobindsats.dk, grundet en større tilretning i systemet. Alle 

ydelser under et, samt områder omfattet af Beskæftigelsesministerens benchmarking, er derfor undtagelsesvist 

opgjort uden sygedagpenge og målet teknisk nedjusteret. Se i øvrigt note side 3. 

 

 

Seniorpension 

 

Fra 1. januar 2020 indeholder opgørelsen af førtidspension også borgere, der modtager seniorpension. 

 

Seniorer, med væsentlig nedsat arbejdsevne (under 15 t. om ugen) og mindre end 6 år til folkepensionsalderen, 

kan i 2020 søge om seniorpension, der svarer til en ydelse på niveau med førtidspension. 

 

 

Vallensbæ
k

Hvidovre Glostrup Rødovre
Høje-

Tåstrup
Albertslun

d
Ishøj Brøndby

BMB 5,5 8,5 8,4 9,1 9,0 9,1 10,4 10,9

Alle ydelser 9,1 15,1 15,2 15,2 15,7 17,0 18,5 19,3

5,5
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Figur 32: Andel af befolkningen på offentlig forsørgelse i juni 20
med og uden førtidspension - i forhold til Vestegnen


